
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 
                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 

INDIVIDUAZIONE PERSONALE PER LA SOSTITUZIONE DI DSGA 

ASSENTE PER L’INTERO ANNO SCOLASTICO PRESSO L’ISTITUTO 

STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE VINCENZO MANZINI SAN DANIELE 
DEL FRIULI (UDIS01200E)  

 
VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare 
riferimento all’art. 57, comma 3; 

VISTO il CCNI contratto collettivo nazionale integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 
sottoscritto in data 10 luglio 2025, con particolare riferimento all’Art. 14 - Copertura dei posti vacanti e/o 
disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A.; 
CONSIDERATO che in questa provincia non sussistono situazioni di esubero né funzionari privi di 
incarico di DSGA;  

VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’Istituto Statale Istruzione Superiore Vincenzo Manzini San 
Daniele del Friuli assunta al protocollo AOOUSPUD10583 del 30.07.2025, con la quale è stata comunicata 
l’assenza del titolare DSGA dal 01.09.2025 fino al 31.08.2026;  
CONSIDERATO che non sono state ricevute candidature idonee in relazione all’interpello assunto a 
protocollo AOOUSPUD10927 del 05.08.2025 per l’individuazione di DSGA cui conferire un incarico ad 
interim per la sostituzione di DSGA assente per l’intero anno scolastico presso l’istituto statale istruzione 

superiore Vincenzo Manzini San Daniele del Friuli (UDIS01200E);  
CONSIDERATO che è stata ricevuta un’unica candidatura idonea in relazione all’interpello BIS assunto a 
protocollo AOOUSPUD11471 del 14.08.2025 per la sostituzione di DSGA assente per l’intero anno 
scolastico presso l’istituto statale istruzione superiore Vincenzo Manzini San Daniele del Friuli 
(UDIS01200E);  

RICHIAMATO l’art 14 punto d) del CCNI sopra menzionato “assistenti amministrativi di ruolo con laurea 
magistrale e almeno 5 anni di esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del 

precedente sistema di classificazione oppure con diploma di scuola secondaria di secondo grado ed 
almeno 10 anni di esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del precedente 
sistema di classificazione”;  

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di procedere all’assegnazione della sede, in quanto la 

presenza del DSGA è indispensabile per la predisposizione e l’adozione di tutti gli atti 

amministrativo-contabili dell’istituzione scolastica e per la gestione di tutto il personale ATA;  

 

                                                         DISPONE  

 

Per le motivazioni indicate in premessa, l’assistente amministrativo   sottoelencato è 

individuato destinatario del conferimento di incarico di Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi presso il presso l’istituto statale istruzione superiore Vincenzo Manzini San 

Daniele del Friuli (UDIS01200E) dal 01.09.2025 fino al 31.08.2026: 
 

CODICE SCUOLA ISTITUZIONE SCOLASTICA COGNOME NOME 

UDIS01200E ISIS MANZINI DI SAN 

DANIELE DEL FRIULI 

VETERE NATALIA 

  

      Il Dirigente  

       Mauro Pantanali  

 

 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Udine ogni ordine e grado  

Al Sito Web   

Agli Interessati     

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-08-25T17:47:48+0200
	Mauro Pantanali


		2025-08-26T09:36:14+0200
	protocollo




